
 

Referat frå Helsefellesskapet i Sogn og Fjordane 
Føremål:  Fagleg samarbeidsutval 
Møtetid:  17.februar 2022 kl 10.00 – 14.00 
Møtestad: Styrerommet Hildrabygget – digitalt møterom på Teams  

       lenke i kalendarinvitasjonen til bruk for dei som ikkje kan møte fysisk 

Leiar: Asle Kjørlaug 

Deltakarar 

Namn Tittel  Eining Forfall 

Asle Kjørlaug Kst. Fagdirektør Helse Førde HF  

Tom Guldhav Klinikkdirektør KIR Helse Førde HF  

Torill Taklo Avdelingssjef PHV barn og unge Helse Førde HF x 

Øyvin Myrmel Avdelingssjef ISP Helse Førde HF x 

Vidar Øvrebø Stadleg leiar Lærdal sjukehus Helse Førde HF  

Laila Haugland  Avdelingssjef MED avdeling  Helse Førde HF x 

Robin-Andre Sørland Avdelingssjef LMBB Helse Førde HF x 

Dagrun Kyrkjebø Samhandlingssjef  Helse Førde HF  

Norunn Stavø Kommunalsjef Kinn kommune  

Gunhild Gimmestad Kommunalsjef Gloppen kommune  x 

Heidi Vederhus Kommunalsjef Stryn kommune x 

Anita Foss Midlang Assisterande kommunalsjef  Sogndal kommune  

Stein Helle Kommunalsjef Askvoll kommune x 

Jan Helge Dale  Kommuneoverlege Kinn kommune  

Elin Sørbotten  Samhandlingskoordinator Interkommunalt  

Eiliv Berdal Brukarrepresentant Felles brukarutval i S&Fj  

Liv Stenbakk Krognes Brukarrepresentant Felles brukarutval i S&Fj  

Observatørar:    

Jan Ove Tryti PKO Helse Førde HF/ Sogn Fråvær etter 

12.00 

Normund Svoen  PKO Helse Førde HF/ Sunnfjord  

Anita Sørheim PKO Helse Førde HF/ Nordfjord Fråvær etter 
12.00 

 

 

Saksnr Tema Ca kl Ansvar 

1/22 Godkjenning av innkalling og sakliste 10.00-

10.10 

Asle Kjørlaug 

2/22 Godkjenning av referat frå forrige møte – innspel til merknad i 

sak 28/2021 

3/22 Orientering frå praksiskonsulentane 10.10-

10.30 

Normund Svoen 

4/22 Gjennomgang av samhandlingsavvik 10.30- 

10.45 

Irene Barmen Hoel 

5/22 Orientering og innspel Nasjonal helse- og sjukehusplan 10.45- 

11.00 

Asle Kjørlaug  

6/22 Barn og unge - helseteneste 11.00-

11.20 

Eili Nygård Riise 



 
7/22 Orientering om samarbeidsavtale fagnettverk innan 

eldremedisin/eldreomsorg  

11.20- 

11.45 

Greta Gard Endal/ 

Marta Strandos 

                                 Matykt og beinstrekk ca i tidsrommet 11.45- 12.15 

8 /22 Evaluering rekvisisjonsrett for sjukepleiarar – elektronisk 

rekvirering? 

12.15 Trude Helgås 

9 /22 Status Erfaringskonferanse PHV 12.30- 

12.35 

Elin Sørbotten/ 

Dagrun Kyrkjebø 

10 /22 Oppfølging frå siste møte – statusmelding prosedyre for 

følgepersonell  

12.35- 

12.45 

Elin Sørbotten 

11 /22 Orientering om reetablering av avtaleutvalet – mandat  

Overordna samarbeidsavtale  

 

12.45- 

13.00 

Dagrun Kyrkjebø/ 

Elin Sørbotten 

12/22 Kartlegging og utgreiing av faglege 

samarbeidsprosjekt/samhandlingsprosjekt – drøfting og vår 

prioritering mellom dei fire nasjonale satsingsområde 

13.00 - 

13.45 

Dagrun Kyrkjebø/ 

Elin Sørbotten 

13/22 Orientering om parkinsonnett – nasjonal opplæringspakke 13.45 - 

14.00 

Asle Kjørlaug 

 

Saksnr Referat i fagleg samarbeidsutval FSU 

1/22 Kst. Fagdirektør og nyvald leiar av FSU Asle Kjørlaug ønska særskild velkommen til 

brukarrepresentantane og gav  rom for kommentar til innkalling og sakliste - begge vart godkjend 

utan merknad. 

2/22 I samband med godkjenning av referat frå forrige møte synte møteleiar til eit innspel til merknad i 

sak 28/2021.  I siste setning heiter det; «Det er ynskjeleg at same arbeidsgruppe også vurderer 

fakturagrunnlag for utskrivingsklare pasientar,  som elles er nedfelt i samarbeidsavtale om tilvising, 

innlegging og utskriving frå sjukehus.» 

 

Basert på tilbakemelding både frå føretaksleiinga og kommunane ønskjer ein å gå vekk frå denne 

formuleringa, då delavtalar og særavtalar skal handsamast og reviderast i det nyetablerte 

avtaleutvalet. Arbeidsgruppa bør dermed konsentrere seg om samhandlingsprosedyren som ligg til 

grunn for refusjon av kostnader.   

 

Vedtak: Referat frå førre møte vert godkjend, med merknad om at siste setning i sak 28/22  utgår. 

3/22 Normund Svoen orienterte om aktuelle nyhende på vegne av praksiskonsulentane (PKO) – aktuell 

presentasjon fylgjer som vedlegg til referatet.  Fagleg samarbeidsutval tek orientering til vitande. 

4/22 Rådgjevar Irene Barmen Hoel presenterte fjorårets årsrapport for samhandlingsavvik.  Årsrapporten 

var utsend på førehand, og Hoel innleia med at ho hadde fått nokre spørsmål til talmaterialet som ho 

diverre ikkje hadde funnet svar på førebels.  Ny informasjon om dette vert utsend så raskt som 

mogeleg.  Rapporten inneheld ulike sakskategoriar, og fylgjer som vedlegg til referatet. Litt innspel 

undervegs, mellom anna om meldekulturen både i helseføretaket og i kommunane.  Viktig fokus for 

partnarane er korleis avvika vert handtert – ein registrerer at avvika gjentek seg innanfor same 

kategori. Viktig oppfølgingspunkt handlar om korleis sikre at aktuelt avvik ikkje skjer på nytt? 

Korleis vert vi betre på dei aktuelle områda? Kjørlaug oppsummerte med at det er stort potensial for 

betring, og FSU tok orienteringa om samhandlingsavvik til vitande. 

5/22 Asle Kjørlaug informerte om invitasjon til å komme med innspel til ny Nasjonal helse- og 

samhandlingsplan. Noverande helse- og sjukehusplan er gjeldande til 2023 – neste plan skal bygge 

på innspel frå helsefellesskapa. HOD har utarbeidd nokre aktuelle moment som FSU vert oppfordra 

til å supplere. Kjørlaug losa møtelyden gjennom desse spørsmåla, og samhandlingssjef og 

samhandlingskoordinator noterte seg innspela som FSU ynskjer å bringe inn i det vidare arbeidet 

med nasjonal helse- og samhandlingsplan;    



 
 

Generell oppfatning om at helseregionen må sleppe taket, og gje auka rom for lokal tilpasning. Eit 

mål med helsefelleskapsideen var integrering av felles planlegging. Trass i gode relasjonar mellom 

helseføretaket og kommunane i mange år, finns likevel fleire utfordringar.  Desse er ofte knytta til 

ulike styringslinjer mellom partnarane.  Viktig med gode møteplassar mellom partnarane  med 

mogelegheit for digital deltaking.  Det vert jobba med å få fastlegane deltakande i arbeidet med dei 

prioriterte gruppene, og dette vil vere med på å sy sterkare saumar mellom tenestene. Elles vart det 

peikt på at ulike system i kommunane vanskeleggjer samhandlinga med helseføretaket, og dette må 

jobbast med i fortsettelsen.  Nasjonal og regional føring bør modererast for at dei lokale 

helsefellesskapa kan få tilstrekkeleg handlingsrom. 

 

Vedtak:  

 Fagleg samarbeidsorgan har gjennom diskusjonen kome opp med viktige innspel på til  moment som 

ikkje kjem fram i dokumentet slik det føreligg no. 

6/22 Psykologspesialist Eili Nygård Riise orienterte om helseteneste til barn og unge i vårt område.  

Prosjektet fylgjer modell frå Helse Fonna, og i Helse Førde var det oppstart våren 2020. Det er 

utarbeidd nettsider som synleggjer dei ulike samarbeidslinjene. Sjå elles eigen presentasjon. 

Ein del vanskar knytta til covid-pandemien har påført vanskar i framdrifta, og prosjektet ynskjer no 

at FSU kjem med innspel til at arbeidet kjem vidare. FSU signaliserer at det er viktig at prosjektet tek 

ein restart, og at arbeidet fylgjer same linje som Helse Fonna. Det vert peika på at kommunane må 

samordne seg og lære av kvarandre.  Viser elles til vedtak i sak 12/22. 

 

Vedtak: FSO er positive til å fremme samhandling mellom BUP og kommunane i Helse Førde sitt 

opptaksområde, og støttar at prosjektet som blei starta opp av Helse Førde våren 2020 blir starta på 

nytt no når restriksjonar knytt til pandemien lettar. FSO ber alle involverte partar om å prioritere 

dette arbeidet, og anser det som svært viktig å sikre eit godt og samla tilbod til barn og unge som 

sliter med psykisk liding.  

 

7/22 Marta Strandos og Greta Gard Endal skisserte eit kort bakteppe og føremål for samarbeidsavtalen til 

fagnettverk innan eldremedisin/eldreomsorg, og presenterte bodskapen gjennom eigen PP som elles 

fylgjer som vedlegg til referatet.  I tilbakemeldinga kom det ros til nettverket sitt arbeid, og det vart 

synt til at helsefellesskapet kan lære mykje av dette arbeidet. 

Vedtak:  

Fagleg samarbeidsutval støttar at fagnettverket no vert overført frå prosjekt til drift, og ber om at det 

vert skissert eit mandat som sikrar vidare drift i åra framover.  FSU ynskjer årleg orientering om det 

vidare arbeidet.  FSU har førebels ikkje innspel til faglege tema og plan for organisering.  

8 /22 Kst. Avdelingssjef Trude Helgås innleia med å syne til pasientreisekontoret sine erfaringar til sak om 

evaluering av rekvisisjonsrett for sjukepleiarar og mogelegheit for elektronisk rekvirering for 

avdelings- og oversjukepleiarar ved sjukeheimar i Helse Førde sitt opptaksområde.  

 

Oppdatering av navngitt liste gjennom samhandlingskoordinator er utfordrande, og frå kommunane 

er det håp om ei ytterlegare forenkling av systemet.   

 

Tilbakemelding frå Kinn syner også til utfordringar med telefonisk rekvirering. Kinn kommune 

signaliserer at saka er prinsipielt viktig i samhandlinga, og at dersom det ikkje kan kome endring i 

dagens praksis, bør saka handsamast på overordna nivå. 

 

Fagleg samarbeidsutval syner til aktuell diskusjon i møtet. 

9 /22 Elin Sørbotten og Dagrun Kyrkjebø informerte om status i arbeidet med Erfaringskonferanse 

PHV.  Dato for konferanse på Thon hotell Skei 11. og 12.mai.   

 

Aktuell programkomitè er samansett slik:  

Øystein Furnes, kommuneoverlege, Sunnfjord kommune 



 

Benedicte Lunde, avdelingsleiar pykisk helse og rus, Stryn kommune 

May Tove Lyngseth, avdelingsleiar psykisk helse og rus, Sogndal kommune 

Elin Sørbotten, interkommunal samhandlingskoordinator 

Normund Svoen, PKO  

Dagrun Kyrkjebø, samhandlingssjef HFD 

Marte Sva, sjukepleiar DPS Døgn Førde 

Jorunn Sandvik, seksjonsleiar NPS Døgn 

Øyvin Myrmel, avdelingssjef ISP 

Inger Marie Berg Thune, erfaringskonsulent i HFD, Tronvik 

  

Første planleggingsmøte for erfaringskonferansen var 10.02.2022.  

 

Litt tilbakemelding til aktuelle fokusområder for konferansen. 

Eiliv Berdal etterlyste brukarrepresentant i planlegginga, og ville sjekke dette nærare. 

 

Vedtak: 

Fagleg samarbeidsutval tek statusmeldinga om erfaringskonferanse PHV til vitande, og 

ynskjer programkomiteèn lukke til med viktig arbeid.  
 

10 /22 Oppfølging frå siste møte – statusmelding oppnemning av arbeidsgruppe som skal revidere 

prosedyre for følgepersonell.  Elin Sørbotten gjorde greie for saka med revisjon av prosedyre 

for følgjepersonell.  

 

Etter drøfting i helse og omsorgsutvalet 25.01.22 har nettverka fått i oppdrag å oppnemne 

medlemmar frå kommunane:  

Følgande medlemmar er oppnemnt frå kommunane pr 09.02.22 

- Elin Sørbotten, interkommunal samhandlingskoordinator 

- Katrine Skinlo Holvik, Stad kommune 

- HAFS? 

- Sogn? 

 

Vedtak: 

Fagleg samarbeidsutval tek orienteringa om oppnemde representantar til vitande, og ber om 

at arbeidsgruppa tek revidert prosedyre attende til FSU for behandling og vedtak, når 

arbeidet er ferdigstilt.  
11 /22 Dagrun Kyrkjebø orienterte om intensjonen for reetablering av avtaleutvalet og deira mandat, og 

synte til aktuell oppnemning av representantar til avtaleutvalet for Sogn og Fjordane 

helsefellesskap. 

 

Kommunane har hatt saka til behandling i helse og omsorgsutvalet 25.01.22 samt i 

kommunedirektørutvalet 11.02.22, og har oppnemnt representasjon direkte frå desse 

møteforuma.  

 

Frå kommunane: 

Kommunedirektør - 

Kommunalsjef -        Heidi Vederhus  

Kommuneoverlege -  

Kommunal samhandlingskoordinator - Elin Sørbotten 

 



 

Frå Helse Førde HF: 

Fagdirektør     Asle Kjørlaug 

Klinikkdirektør, medisinsk klinikk  Trine H. Vingsnes 

Stadleg leiar, Nordfjord sjukehus  Tone Holvik 

Samhandlingssjef    Dagrun Kyrkjebø 

 

Det skal utarbeidast mandat med forventa handsaming i neste møte i strategisk 

samarbeidsutval. 

  

Vedtak: Fagleg samarbeidsutval tek orienteringa til vitande. 

 
Dagrun Kyrkjebø informerte kort om bakgrunn for saka om overordna samarbeidsavtale. 

Oppnemd arbeidsgruppe har revidert rammeavtala, no overordna samarbeidsavtale til Sogn 

og Fjordane helsefellesskap.  

 

Børge Tvedt Klinikkdirektør psykisk helsevern Helse Førde 

Dagrun Kyrkjebø Samhandlingssjef, Helse Førde 

Signe Norevik Seksjonsleiar, Helse Førde 

Normund Svoen Praksiskonsulent, Helse Førde 

Stein Helle Kommunalsjef, Askvoll kommune 

Norunn Stavø  Kommunalsjef, Kinn kommune 

Marius Solbakken Fastlege, Stryn kommune 

Jan Helge Dale Kommuneoverlege Kinn kommune 

Elin Sørbotten Interkommunal samhandlingskoordinator 

Lene Berge Grønsberg Felles brukarutval  

 

 

Arbeidsgruppa har gjennom haust og vinter jobba med å revidere avtalen i tråd med nytt 

helsefellesskap. Arbeidet har tatt sikte på å oppdatere informasjon, samt forenkle avtala i den 

grad det er mogeleg. Den er vurdert av jurist i etterkant for å sikre at ein held seg innanføre 

gjeldande lovverk for samarbeidsavtalar.  

 

Kyrkjebø informerte om ei aktuelle endring i utkastet til overordna avtale. «Dersom det ikkje 

blir oppnådd semje ved handsaming i strategisk samarbeidsutval, skal saka sendast til 

nasjonalt organ for handtering av usemje for mekling og rådgjevande uttale. I saker der 

partane ikkje er samde om at uttalen frå nasjonalt tvisteløysingsorgan skal vere bindande, 

kan kvar av partane bringe saka inn for dei ordinære domstolane med Sogn og Fjordane 

tingrett som verneting.» 

  

Vedtak: 

Fagrådet stiller seg bak utkast til overordna samarbeidsavtale, og oversender den til 

strategisk samarbeidsutval for endeleg godkjenning og utsending til partnarane.  
12/22 I saka om kartlegging og utgreiing av faglege samarbeidsprosjekt/samhandlingsprosjekt innleia 

Dagrun Kyrkjebø og Elin Sørbotten.   

 

I presentasjonen vart nokre prosjekt framheva: 

1. Læringsnettverk for gode pasientforløp 
Læringsnettverket starta i Sogn og Fjordane, desember 2020, med førebuing av fyrste samling mars 

2021.  Det er forventa at kommunane og Helse Førde arbeidar aktivt mellom samlingane i 



 
læringsnettverket. Gode pasientforløp har i 2021 hatt tre to-dagers samlingar. Dei to første 

samlingane vart gjennomført digitalt, medan samling tre var på Skei hotell i Jølster. 

 

 Aktuelle problemstillingar som teama har jobba med;  

Aurland Samanheng med kvardagsrehab, velferdsteknologi og Leve heile livet. 

Fokus på prosess.  

Luster Overgangar/sjekkliste. Tavlemøte. Rutina for primærkontakt: Kva er viktig 

for deg. Like rutinar for dokumentasjon. Avgrense til delar av tenestene? 

Lærdal Overgang/samarbeid rundt rehabilitering/korttid. (sjekklister, rutinar, Kva 

er viktig for deg) 

Vik Trygge overgangar frå sjukeh til eigen heim/oms.bustad (og motsatt). 

Rehabilitering. Flytskjema. Kva er viktig for deg. Kontinuitet, 

primærkontakt. 

Sunnfjord  · Meir systematisk kartlegging av brukarar  

· Hjelpemiddelarbie 

· Informasjon frå tildelingseininga til andre tenester  

· Implementering av sjekklister i Cos-doc 

Askvoll Sakshandsaming og tildeling av tenester, organisering. Har i dag 

tiltaksmøter. Ynskjer opprette tildelingskontor 

Hyllestad Heile pasientforløpet- 5 fokus områder- 21 mål 

Stad Samhandlingskjeda sjukeheim/heimetenesta 

Sogndal  

Kinn Vidareføring av tidl arbeid (forbetringsutd, storbrukarprosjekt, primør- og 

oppf.team). Heimetenestekommune. Utskriving direkte til heimen.. 

Stryn  Styrke overgangar. Ser på mange områder. Må avgrense. Profil. 

Primærkontaktar 

Stryn Brukarar i psykiatritenesta som har samansette problemstillingar; psykiatri 

og somatikk. Mål: heitleg tenestetilbod 

Stryn Hovudmål: gode helsetenester for brukarar med samansette utfordringar 

med fokus på brukarar i psykiatrigruppa i første omgang. 

Helse Førde Medisin  Inn og utskrivingsprosess 

Helse Førde Nevro Pakkeforløp slag 

Helse Førde 

Samhandling og 

tverrprofesjonelle 

tenester  

Sampro, elektronisk samhandlingsverktøy  

 

2. Oppfølgingsteam vart presentert av Jan Helge Dale.  Han synte til at Kinn kommune 

deltek i det nasjonale prosjektet om oppfølgingsteam.  Prosjektet har hatt følgande 

fokusområder gjennom 2021:  
1. Samarbeidsprosessar – leiarforankring 

2. Samarbeidsprosess – Informasjon om kven som er brukar sin koordinator og 

oppfølgingsteam 

3. Samarbeidsprosess – Gode pasientforløp 

4. Samarbeidsprosess – kartlegging brukarmedverknad 

5. Samarbeidsprosess – kartlegging 

6. Språk /omgrep. Organisasjonen må ha eit felles språk - og nytte omgrep omforent 

7. Opplæring i koordinatorrolla 

 

Undervegs i presentasjonen var medlemmane aktive med innspel til diskusjon – sjå elles 

eigen presentasjon.  

 



 

Saman med informasjonen frå tidlegare presentasjonar i møtet - Fagnettverk eldremedisin - 

Erfaringskonferanse PHV samt Barn og unges helseteneste vart FSU invitert til drøfting 

og prioritering mellom dei fire nasjonale satsingsområda.   
 

Generelt vart det presentert ei omforeint haldning til at partnarane har jobba godt med 

prosjekt og utviklingsarbeid innan dei fire prioriterte gruppene. Det vart likevel peika på  

lågare andel av prosjekt innanfor gruppa barn og unge, samt psykisk helse og 

rusproblematikk. Her vert det synt til forventning om fleire forbetringsområde i samband 

med føreståande erfaringskonferansen PHV 11.-12.mai. FSU meiner at arbeidet med Barn 

og unge si helseteneste vil vere eit viktig bidrag for å sikre større innsats mot denne gruppa.   

 

Vedtak: 

Fagleg samarbeidsutval ser det føremålstenleg å avgrense nye innsatsområder, og vil føreta 

prioritering etter erfaringskonferansen for psykisk helse og rus i mai. Saka vert sett på 

dagsorden i utvalsmøte til hausten. 
13/22 Asle Kjørlaug innleia til saka om parkinsonnett, og gav ordet til Michaela-Alexandra Dreetz 

Gjerstad  som har leiande koordineringsfunksjon ParkinsonNet Norge ved Nasjonal 

Kompetansetjeneste for Bevegelsesforstyrrelser, Stavanger Universitetssykehus.  Sjå eigen 

presentasjon.  Kjørlaug supplerte med aktuell informasjon om grunnkurs i Vestland 6.og 

7.april – og behovet for rekruttering av personar her. 
 

Vedtak:  

Fagleg samarbeidsutval tek orienteringa til vitande og sluttar seg til at invitasjon til 

kurs/opplæring kan sendast ut til aktuelle fagmiljø. 

 


